Edital do Processo Seletivo Simplificado CEGECON 02/2017 - Interior

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2017 DE 02 DE AGOSTO DE 2017 - INTERIOR
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS – CLT

A CEGECON por intermédio do IFEP faz saber que realizará nos termos da CLT, Processo Seletivo Simplificado para contratação
e formação de cadastro reserva, com vistas à contratação de profissionais, objetivando atender às necessidades do CEGECON,
para os cargos vide quadro de vagas, por prazo indeterminado.

NO ANEXO I – DOS CARGOS, RETIFICAM-SE OS SEGUINTES ITENS:
GOIATUBA/GO

CÓD. Cargo Área Formação Exigida CH
Cad.

Reserva
Remuneração

300.2 Professor Ambiente e Saúde
Graduação em Enfermagem com registro no

COREN.
20/40

2
5

R$ 11,49 - h/a

300.4 Professor
Informação e
comunicação/

Professor
Graduação em Letras - Português/Inglês. 20/40

1
2

R$ 11,49 - h/a

NO ANEXO I – DOS CARGOS, ACRESCENTAM-SE OS SEGUINTES CARGOS:
GOIATUBA/GO

Cód. Cargo Área Formação Exigida CH
Cad.

Reserva
Remuneração

300.43 Professor
Ambiente e Saúde

Segurança
Graduação em Psicologia com experiência em

docência.
20/40 1 R$ 11,49 - h/a

300.44 Professor
Segurança Informação

e Comunicação.
Graduação em Matemática ou Economia.  20/40 1 R$ 11,49 - h/a

NO ANEXO II – ATRIBUIÇÕES E COMPONENTE CURRICULAR, ACRESCENTAM-SE OS SEGUINTES ITENS:
GOIATUBA/GO

CÓD. Cargo Atribuições Componente Curricular

300.43 Professor
Ministrar aulas nos cursos técnicos de Nível Médio

de Formação Inicial e Continuada. Elaborar
material didático-pedagógico.

Psicologia Aplicada à Saúde, Saúde Mental e
outros componentes correlatos.

Humanização/classificação de riscos
Noções de Psicologia; Psicologia do Trabalho

300.44 Professor
Ministrar aulas nos cursos técnicos de Nível Médio e

Formação Inicial e Continuada. Elaborar
material didático-pedagógico.

Matemática Instrumental
 Cursos de Formação e Qualificação, Estatística

aplicada e desenho técnico.

ANEXO III – DA ENTREVISTA, ACRESCENTAM-SE OS SEGUINTES ITENS:
GOIATUBA/GO

CÓD. Cargo Modalidade/Tema

300.43 Professor
Ministrar aula sobre a história da Saúde Mental no Brasil. Aula expositiva de 15  a 20 minutos com plano

impresso 03 vias.

300.44 Professor
Ministrar aula sobre a Estatística aplicada. Aula expositiva de 15  a 20 minutos com plano impresso 03

vias.

Goiânia/GO, 08 de agosto de 2017.

Os demais itens permanecem inalterados.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado